

Č.j.: SPIS-MUTE-4519/2024/HSO/BKr

V Třemošné dne 17.02.2025

## Rozhodnutí

Město Třemošná, Komise pro projednávání přestupků (dále jen „komise“), jakožto věcně a místně příslušný správní orgán, **rozhodla takto:**

### I.

Obviněná **Sarah Rottová, nar. 02.09.1989, trv. bytem Letovická 1425/15, Brno - Řečkovice,**

### se uznává vinnou

z přestupku proti občanskému soužití dle § 7 odst. 1 písm. b) zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, v platném znění (dále jen „zákon o některých přestupcích“), kterého se dopustila z nedbalosti tím, že dne 20.10.2024 v 13:20 hodin šla Květuše Topinková, nar. 13.02.1966, se svým psem rasy bostonský teriér na procházku poblíž ulice Keramická u domu č.p. 185, Třemošná, okr. Plzeň – sever, kde byla napadena volně pobíhajícím psem rasy kříženec německého ovčáka bez majitele, který měl nejdříve napadnout psa K. Topinkové, kterému měl způsobit tržné poranění v oblasti pravé zadní nohy v délce 3-4 cm, a poté, když se K. Topinková snažila bránit svého psa, tak ji volně pobíhající pes způsobil tržné poranění v oblasti obličeje na nose v délce 0,5 cm. Pes, kterým byla K. Topinková napadena, patří majitelce Sarah Rottové.

### II.

Za spáchání uvedeného přestupku se obviněná ukládá podle ust. § 35 písm. b) a § 46 zák. č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění (dále jen „zák. o odpovědnosti za přestupky“) v souladu s § 7 odst. 4 písm. b) zákona o některých přestupcích správní trest

**pokuty ve výši 1.000,- - Kč,**

která je splatná do 30 dnů ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí připojenou složenkou.

### III.

Podle ust. § 89 odst. 2 zák. o odpovědnosti za přestupky se **obviněné Sarah Rottové**, která byla výrokovou částí č. I. tohoto rozhodnutí uznána vinnou z přestupku, **ukládá povinnost nahradit** poškozené Zdravotní pojišťovně ministerstva vnitra České republiky, IČO: 47114304, se sídlem Vinohradská 2577/178, Praha 3, **škodu** jí způsobenou spácháním přestupku ve **výši 7.150,- Kč**, a to do 30 dnů ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí na číslo účtu 2119107031/0710, variabilní symbol: 2300101632.





# TŘEMOŠNÁ

## IV.

Podle ust. § 95 odst. 1 zákona odpovědnosti za přestupky, se obviněné **ukládá povinnost nahradit náklady řízení** (stanovené § 6 odst. 1 vyhl. č. 520/2005 Sb., o rozsahu hotových výdajů a ušlého výdělku, které správní orgán hradí jiným osobám, a o výši paušální částky nákladů řízení, v platném znění), **ve výši 2.500,-- Kč**, a to do 30 dnů ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí připojenou složenkou.

### Odůvodnění:

Dne 22.11.2024 obdržela Komise k projednávání přestupků oznámení přestupku proti občanskému soužití dle § 7 odst. 1 písm. b) zákona o některých přestupcích, kterého se měla dopustit Sarah Rottová, nar. 02.09.1989, tím, že dne 20.10.2024 v 13:20 hodin šla Květuše Topinková, nar. 13.02.1966, se svým psem rasy bostonský teriér na procházku poblíž ulice Keramická u domu č.p. 185, Třemošná, okr. Plzeň – sever, kde byla napadena volně pobíhajícím psem bez majitele, který nejdříve napadl jejího psa, kterému způsobil tržné poranění v oblasti pravé zadní nohy v délce 3-4 cm a poté, když se K. Topinková snažila bránit svého psa, tak ji měl volně pobíhající pes způsobit tržné poranění v oblasti obličeje na nose v délce 0,5 cm. Jednání, spočívající ve věci přestupku fyzických osob ve smyslu ustanovení § 27 odst. 2 písm. a) zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, v platném znění, bylo oznámeno věcně a místně příslušnému správnímu orgánu MěÚ Nýřany.

Potencionální poškozené Zdravotní pojišťovně ministerstva vnitra České republiky (dále jen „ZP MV ČR“) bylo dne 02.12.2024 doručeno vyrozumění poškozeného k možnému sdělení jeho záměru uplatnit nárok na náhradu škody v řízení o přestupku, kdy jí byla stanovena lhůta pro vyjádření 15 dní od doručení tohoto vyrozumění. V uvedené lhůtě, dne 04.12.2024, ZP MV ČR písemně sdělila, že v řízení uplatňuje nárok na náhradu škody, přičemž výše škody bude upřesněna dodatečně.

Komise zahájila dne 09.01.2025 přestupkové řízení a současně předvolala obviněnou Sarah Rottovou, poškozenou ZP MV ČR, a svědkyni Květuši Topinkovou, k ústnímu jednání. Ústní jednání bylo nařízeno na 20.01.2025. Obviněná a svědkyně se řádně dostavily k ústnímu jednání. Poškozená ZP MV ČR se z ústního jednání včas a řádně omluvila, a doložila výši uplatňovaného nároku na náhradu škody.

Obviněná Sarah Rottová k sdělila, že k události ze dne 20.10.2024 uvádí, že u toho incidentu nebyla, dozvěděla se o tom později. Zjistila, že pes je pryč ze zahrady cca kolem 15:30 hodin, tak volala na městský úřad, kam se nedovolala. Sousedka od naproti říkala, že viděla odchytovou službu, tak volala na městskou policii, a tam jí potvrdili, že to byl její pes. Odchycený pes byl S. Rottové. S. Rottová se snažila kontaktovat paní Topinkovou přes policii, aby uhradila škodu a omluvili se. Pes je rasy kříženec německého ovčáka a staforda. Pes je hodný, S. Rottová se domnívá, že pokud se paní Topinkové něco stalo, tak proto, že se vměšovala mezi psy, paní Topinková to tak říkala i na policii. S. Rottová si je jistá, že by její pes Buddy nenapadl člověka. Plot má S. Rottová z pletiva cca 1,80 cm, pes ho nepřeskočil, ale roztáhnul pletivo. Přítel S. Rottové předtím odjel na motorce, psa motorky dráždí, S. Rottová pustila psa ven na zahradu až poté, co přítel odjel, a pes asi běžel za ním. V květnu budou psovi tři roky. Podobný incident se stal poprvé. Je to opravdu hodný pes, není agresivní, jen nemá

### Město TŘEMOŠNÁ

Sídlíště 992  
330 11 Třemošná  
IČ: 00258415

- Bankovní spojení: KB Plzeň, č. účtu 19-1423371/0100
- Tel.: +420 377 953 401
- E-mail: tremosna@tremosna.cz

[www.tremosna.cz](http://www.tremosna.cz)





## TŘEMOŠNÁ

rád cizí psy. K provedeným důkazům obviněná uvedla, že ten škrábanec na paní je nejspíš od toho, jak se vrhla mezi psy. K zranění psa uvádí, že na té fotografii není žádné zranění zřejmé. Na třetí fotografii je pes obviněné Buddy. Kdyby paní Topinkovou Buddy kousnul, tak by neměla nos. Toto zranění není kousnutí od psa. K vyčíslení škody pojišťovnou se v současné chvíli vyjádřit nechce.

Svědka Květuše Topinková k věci vypověděla, že k události ze dne 20.10.2024 uvádí, že to v Třemošné nezná, v jaké ulici to bylo. Kamarádka K. Topinkové bydlí naproti úřadu. K. Topinková má malého psa, má ho vždy na vodítku, neštěká, nikoho neprovokuje. Kamarádka říká, že je tu hezká procházka v lese. Šly okolo garáží a vlaku, vešly do ulice, kde se to stalo. V té ulici asi u druhé hradby byla nějaká firma, tak tam byla nějaká železa. Z jedné strany byla zástavba, z druhé les. Od té hlavní silnice ušly 50 m, K. Topinková si všimla, že od nich 100 m byla popelnice, strom a stál tam pes bez doprovodu. Kvůli svému psovi říkala kamarádce Veronice Kopřivové, že se vrátí na hlavní, u psa nevidí žádného člověka. Vracely se, ale pes se rozběhl, K. Topinková byla k tomu psovi zády. K. Topinková nestihla svého psa zvednout, když je ten pes doběhl. Skočil po psovi K. Topinkové, kousl ho do boku. K. Topinková ty psy trhala od sebe, zřejmě v tom okamžiku jí ten pes kousnul do nosu. K. Topinková si nemyslí, že by ten pes cíleně chtěl kousnout jí. Pes K. Topinkové krvácel, nevěděly, co dělat. Kamarádka Verča se snažila na toho psa křičet. K. Topinková ještě přemýšlela, jestli nepřehodit svého psa přes plot. Ten velký pes skákal na K. Topinkovou, nekousal, ale chtěl se dostat na jejího psa. Křičely o pomoc, kamarádka mezitím volala na policii. Ta byla celkem blízko, měly štěstí. Z nějaké ulice, K. Topinková neví, z které, je slyšel pán, který přiběhl a toho psa chytil. K. Topinková toho pána vůbec neviděla, pak přiběhla i jeho paní, která, když viděla, že K. Topinková krvácí, tak běžela domů pro lékárníčku. Tomu panu Kutilovi se podařilo toho psa držet. Přijela policie, posadili K. Topinkovou do auta i s jejím psem, byli fajn. Jméno pána K. Topinkové řekla policie – pan Kutil je ten, co chytil toho psa. Ten pes K. Topinkovou kousnul do nosu, odvezli ji na záchranku, tam K. Topinkové řekli, že se to kousnutí nešije, výsledkem byla tržná rána na nose. Ten pes K. Topinkovou nejspíš zubem škrábnul, kdyby jí ten pes kousnul, tak by to asi vypadalo jinak. Byla to centimetrová rána. Cílený útok psa na osobu K. Topinkové to nebyl, ale vzniklo to tak, že se snažila chránit svého psa proti útoku toho velkého psa. Paní Rottová tímto K. Topinkové zničila život, K. Topinková se teď bojí chodit se psem ven. Teď po dvouměsíčním léčení s jejím psychickým stavem už dokáže jít blok kolem jejich domu. K. Topinkovou chytá panika, bojí se, že už svého psa neochrání. Tento incident jí způsobil obrovskou psychickou újmu. K. Topinková vůbec neví, jak by to dopadlo, kdyby tam nebyl ten pan Kutil. Do spisu přikládá lékařskou zprávu ze dne 15.01.2025. Ten strach, se kterým se léčí, je o psa, ne o její osobu. Paní Rottová se nesnažila K. Topinkovou kontaktovat s náhradou škody. Na policii K. Topinkové řekli, že by se s ní S. Rottová chtěla setkat, ale to K. Topinková odmítla, nepřeje si to. K důkazům K. Topinková uvádí, že pes, který je na třetí fotografii ve spisu, je pes, který jí napadl.

Dne 22.01.2025 bylo obviněné a poškozené ZP MV ČR zasláno oznámení o tom, že se mohou přijít seznámit s podklady řízení před vydáním rozhodnutí. Ani jeden z účastníků svého práva ve stanovené lhůtě nevyužil.

Podle § 5 zákona o odpovědnosti za přestupky je přestupkem společensky škodlivý protiprávní čin, který je v zákoně za přestupek výslovně označen a který vykazuje znaky stanovené zákonem, nejde-li o trestný čin.

### Město TŘEMOŠNÁ

Sídlíště 992  
330 11 Třemošná  
IČ: 00258415

- Bankovní spojení: KB Plzeň, č. účtu 19-1423371/0100
- Tel.: +420 377 953 401
- E-mail: tremosna@tremosna.cz

[www.tremosna.cz](http://www.tremosna.cz)





## TŘEMOŠNÁ

Podle § 7 odst. 1 písm. b) zákona o některých přestupcích se přestupku fyzická osoba dopustí tím, že jinému ublíží na zdraví.

Komise má na základě provedeného dokazování vinu obviněné za prokázanou, a to ve formě nedbalostního jednání. Dle § 13 odst. 1 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, je každý povinen zabezpečit zvířeti v zájmovém chovu přiměřené podmínky pro zachování jeho fyziologických funkcí a zajištění jeho biologických potřeb tak, aby nedocházelo k bolesti, utrpení nebo poškození zdraví zvířete a učinit opatření proti úniku zvířat. Pes Buddy, patřící obviněné, i tak překonal oplocení domu a při svém útěku napadl psa K. Topinkové. Při tomto útoku na psa K. Topinkové, která se vložila mezi psy, došlo ke zranění v obličeji K. Topinkové, které bylo způsobeno psem Buddym, což potvrzuje lékařská zpráva z FN Plzeň, chirurgické oddělení, ze dne 20.10.2024. Obviněná potvrdila, že pes na fotografiích, které byly předloženy jako důkaz v přestupkovém řízení, je její pes Buddy, a dále potvrdila, že pes v ten den utekl ze zahrady jejich domu.

V § 2933 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, je jasně dáno, že způsobí-li škodu zvíře, nahradí ji jeho vlastník, ať již bylo pod jeho dohledem nebo pod dohledem osoby, které vlastník zvíře svěřil, anebo se zatoulalo nebo uprchlo. Pes Buddy sice uprchl z pozemku bez vědomí obviněné, což jí ale nezbujuje odpovědnosti za psa, a způsobil zranění K. Topinkové, které si vyžádalo lékařské ošetření a následnou péči, čímž způsobil škodu ZP MV ČR ve výši 7.150,- Kč. Nárok na náhradu škody komise uznává v celém nárokovaném rozsahu.

Při určování druhu a výše správního trestu Komise přihlédla k tomu, že dosud byla obviněná bezúhonná, k úniku psa došlo dle jejích slov poprvé, a jednalo se přestupek ve formě nedbalostního jednání, a proto stanovila správní trest pokuty na samé spodní hranici, tj. 1.000,- Kč. Komise má za to, že obviněná se s ohledem na udělený správní trest do budoucna dalšího protiprávního jednání vyvaruje.

Komise pro projednávání přestupků v souladu s § 45 zákona o odpovědnosti za přestupky obviněnou upozorňuje, že pokud se v budoucnu dopustí podobného jednání, hrozí jí dle § 7 odst. 4 písm. b) pokuta do 20.000,- Kč, a v případě opakovaného spáchání přestupku (tzn. jestliže od nabytí právní moci rozhodnutí o stejném přestupku, z něhož byla uznána vinnou, do jeho spáchání neuplynulo 12 měsíců – viz § 13 zákona o některých přestupcích) hrozí jí dle § 7 odst. 5 písm. b) pokuta do 30.000,- Kč.

Podle ust. § 95 odst. 1 zákona o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich se obviněné, která byla uznána vinnou z přestupku, ukládá povinnost nahradit náklady řízení (stanovené § 6 odst. 1 vyhl. č. 520/2005 Sb., o rozsahu hotových výdajů a ušlého výdělku, které správní orgán hradí jiným osobám, a o výši paušální částky nákladů řízení, v platném znění), ve výši 2.500,- Kč, a to do 30 dnů ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí připojenou složenkou. Při uložení povinnosti nahradit náklady řízení komise neshledala důvody pro snížení výše této paušální částky.

### Město TŘEMOŠNÁ

Sídlíště 992  
330 11 Třemošná  
IČ: 00258415

- Bankovní spojení: KB Plzeň, č. účtu 19-1423371/0100
- Tel.: +420 377 953 401
- E-mail: tremosna@tremosna.cz

[www.tremosna.cz](http://www.tremosna.cz)





# TŘEMOŠNÁ

5

## Poučení:

Obviněná z přestupku Sarah Rottová má právo dle ust. § 96 odst. 1 písm. a) zákona o odpovědnosti za přestupky se proti tomuto rozhodnutí odvolat v plném rozsahu, a to do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí ke Krajskému úřadu Plzeňského kraje, podáním učiněným k městu Třemošná, Komise pro projednávání přestupků, Sídliště 992, 330 11 Třemošná.

Poškozená Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky má právo podle ust. § 96 odst. 1 písm. b) zák. o odpovědnosti za přestupky se odvolat, a to pouze proti výroku o nároku na náhradu škody (výroková část III.), a to do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí ke Krajskému úřadu Plzeňského kraje, podáním učiněným k městu Třemošná, Komise pro projednávání přestupků, Sídliště 992, 330 11 Třemošná.



  
Mgr. Matěj Novák, v.r.

Předseda komise

## Město TŘEMOŠNÁ

Sídliště 992  
330 11 Třemošná  
IČ: 00258415

- Bankovní spojení: KB Plzeň, č. účtu 19-1423371/0100
- Tel.: +420 377 953 401
- E-mail: tremosna@tremosna.cz

[www.tremosna.cz](http://www.tremosna.cz)



## Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby – z moci úřední

Dokument 177384201-156185-260205123730.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem **177384201-156185-260205123730**. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: **5**

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Město Třemošná, IČ: 00258415

Pracoviště: Město Třemošná

Datum vyhotovení: **05.02.2026**

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: BARBORA KRÍŽOVÁ

---

### Poznámka:

*Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek na adrese <https://www.czechpoint.gov.cz/overovacidolozky>.*



177384201-156185-260205123730